Распоряжение Правительства Московской области
от 1 августа 2017 г. N 400-РП

"Об утверждении Перечня пространственных данных для наполнения
государственной информационной системы "Региональная географическая

информационная система для обеспечения деятельности центральных
исполнительных органов государственной власти Московской области,

государственных органов Московской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области"

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от

30.01.2017 N 49/3 "О государственной информационной системе "Региональная
географическая информационная система для обеспечения деятельности
центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,
государственных органов Московской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области":

1. Утвердить прилагаемый Перечень пространственных данных для
наполнения государственной информационной системы "Региональная
географическая информационная система для обеспечения деятельности
центральных исполнительных органов государственной власти Московской области,
государственных органов Московской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области".

2. Главному управлению по информационной политике Московской области
обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения путем
размещения (опубликования) на Интернет-портале Правительства Московской
области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Московской области - министра
государственного управления, информационных технологий и связи Московской
области М.И. Шадаева.

Губернатор
Московской области

А.Ю. Воробьев

Утвержден

распоряжением Правительства
Московской области

от 01.08.2017 N 400-РП

Перечень
пространственных данных для наполнения государственной информационной

системы "Региональная географическая информационная система для
обеспечения деятельности центральных исполнительных органов

государственной власти Московской области, государственных органов
Московской области, органов местного самоуправления муниципальных

образований Московской области"

garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43092172.0/
garantf1://43069650.0/
l%20
garantf1://43092173.0/
l%20

N
п/п

Наименование категории пространственных данных предоставляемых
центральными исполнительными органами государственной власти,
государственными органами Московской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

1 Сведения о местах нахождения органов государственной власти Московской
области

2 Сведения о месте нахождения многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг

3 Сведения об органах записи актов гражданского состояния

4 Сведения о местах нахождения объектов культурного наследия регионального
значения

5 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих полномочия в области содействия занятости населения и
переданное полномочие по осуществлению социальных выплат гражданам,
признанным в установленном порядке безработными

6 Сведения о местах нахождения центров занятости населения

7 Сведения о медицинских организациях государственной системы
здравоохранения, частной системы здравоохранения, имеющих лицензию на
осуществление медицинской деятельности, и об осуществляемых такими
медицинскими организациями видах медицинской деятельности (в
соответствии с номенклатурой медицинских организаций, утвержденной
приказом Минздрава России от 06.08.2013 N 529н)

8 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих полномочия в области государственной экспертизы
проектной документации, государственной экспертизы результатов
инженерных изысканий

9 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих полномочия в области контроля за соблюдением органами
местного самоуправления муниципальных образований Московской области
законодательства о градостроительной деятельности

10 Сведения о недвижимом имуществе, находящемся в собственности
Московской области

11 Сведения о государственных учреждениях ветеринарии Московской области
(ветеринарные станции, лаборатории, участки; наименование юридического
лица, юридический адрес)

12 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих полномочия в области охраны и использования объектов
животного мира

13 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих полномочия в области экологической экспертизы

14 Сведения об органах исполнительной власти Московской области,
осуществляющих переданные полномочия Российской Федерации в сфере
образования

15 Сведения о местах нахождения администраций муниципальных образований
Московской области, иных органов местного самоуправления, в том числе в
сфере образования, труда, социальной защиты, спорта, культуры и искусства

16 Сведения о местах нахождения территориальных управлений (отделов)
социальной защиты населения

garantf1://70353400.1000/
garantf1://70353400.0/

17 Сведения о местах нахождения учреждений социального обслуживания

18 Сведения о местах нахождения государственных учреждений социального
обслуживания семьи и детей

19 Сведения о доступности для инвалидов и других маломобильных групп
населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной
инфраструктур

20 Сведения о службах психологической помощи, бесплатной юридической
помощи

21 Сведения о местах нахождения территориальных структурных подразделений
по опеке и попечительству Министерства образования Московской области

22 Сведения о местах нахождения аварийно-спасательных служб и
аварийно-спасательных формирований

23 Сведения из реестра лицензий на фармацевтическую деятельность, выданных
органами исполнительной власти Московской области, осуществляющими
переданные полномочия Российской Федерации в области охраны здоровья
граждан

24 Сведения из реестров субъектов малого и среднего предпринимательства -
получателей государственной поддержки, об объектах инфраструктуры
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

25 Сведения из реестра лицензий на осуществление образовательной
деятельности, выданных органами исполнительной власти Московской
области, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в
сфере образования

26 Сведения из реестра организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам, сведения о которых вносятся органами исполнительной власти
Московской области, осуществляющими переданные полномочия Российской
Федерации в сфере образования

27 Сведения из реестра лицензий на медицинскую деятельность, выданных
органами исполнительной власти Московской области, осуществляющими
переданные полномочия Российской Федерации в области охраны здоровья
граждан

28 Сведения из государственных реестров социально ориентированных
некоммерческих организаций - получателей государственной поддержки

29 Сведения о многоквартирных жилых домах, в которых осуществлен
капитальный ремонт

30 Сведения о местах нахождения объектов, в отношении которых выданы
разрешения на строительство или реконструкцию

31 Сведения об объектах капитального строительства (выдано разрешение на
строительство, введенные в эксплуатацию)

32 Сведения о ходе строительства и вводе в эксплуатацию автомобильных дорог
регионального и межмуниципального значения

33 Сведения о местах выявленных нарушений в сфере обеспечения чистоты,
порядка и благоустройства, надлежащего состояния и содержания земельных
участков, мест производства земляных, ремонтных, строительных и иных
видов работ, строений, нежилых зданий и сооружений, мест захоронения,
погребения (кладбищ) и иных объектов"

34 Сведения о ходе капитального ремонта и ремонта, автомобильных дорог

общего пользования регионального и межмуниципального значения с
указанием участков и сроков ремонта

35 Сведения о землях сельскохозяйственного назначения

36 Сведения о границах, состоянии земель сельскохозяйственных угодий и
размещенной на них растительности

37 Сведения о животноводческом комплексе

38 Сведения об остановках общественного транспорта (места нахождения
остановочных пунктов общественного транспорта, межмуниципальные
маршруты: наименование, вид транспорта, номер маршрута)

39 Сведения о местах нахождения объектов дорожного сервиса, площадках
отдыха водителей, стоянках (парковках) транспортных средств и
дорожно-транспортной инфраструктуры

40 Сведения о местах совершения дорожно-транспортных происшествий

41 Сведения о пунктах распространения и пополнения единых транспортных карт,
их обмена и возврата

42 Маршруты движения общественного транспорта (автомобильный, речной,
железнодорожный, электрический)

43 Сведения об автомобильных дорогах регионального и межмуниципального
значения

44 Сведения об инновационной инфраструктуре: наукограды,
научно-образовательные центры, бизнес-инкубаторы, инжиниринговые центры,
центры прототипирования, центры молодежного инновационного творчества,
детские технопарки, центры коллективного пользования высокотехнологичным
оборудованием и программным обеспечением, иные организации

45 Сведения о техногенных пожарах, о противопожарной инфраструктуре

46 Сведения о спортивных объектах и спортивной инфраструктуре

47 Сведения об объектах туризма, туристической инфраструктуре

48 Сведения об инфраструктуре и предприятиях агропромышленного комплекса

49 Сведения о торговых сетях и объектах бытовых услуг

50 Сведения о телекоммуникационной инфраструктуре

51 Сведения о местах нахождения таксофонов

52 Сведения о местоположении объектов адресации (адресный реестр)

53 Сведения о пунктах геодезических сетей специального назначения, иных сетей
точного позиционирования, созданных за счет средств бюджета Московской
области (наименование сети пунктов с постоянно действующими станциями
спутникового автономного определения координат)

54 Сведения о местах организации и проведения ярмарок, организованных в
Московской области

55 Сведения об индустриальных (промышленных) парках, промышленных
кластерах, инжиниринговых центрах, промышленных площадках,
промышленных комплексах, многофункциональных индустриальных парках,
технопарках (технологических парках), технопарках в сфере высоких
технологий, технополисов, инновационных территориальных кластерах и иных
территориях развития, особых экономических зонах

56 Сведения о местах нахождения культовых объектов

57 Сведения о местах нахождения воинских захоронений

58 Сведения о недвижимом имуществе, находящемся в собственности
муниципального образования Московской области

59 Сведения об аварийном жилищном фонде (с учетом места нахождения
аварийных домов и жилых домов, признанных непригодными для проживания)

60 Сведения о местах санкционированного размещения твердых коммунальных
отходов, полигонов бытовых отходов

61 Сведения о местах организации и проведения ярмарок, организаторами
которых являются органы местного самоуправления муниципальных
образований Московской области

62 Сведения о светильниках наружного освещения, опорах наружного освещения,
линиях наружного освещения

63 Сведения о местах размещения детских, игровых, спортивных
(физкультурно-оздоровительных) площадок

64 Сведения о местах нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления

65 Сведения о границах охотничьих угодий, ареалах обитания животных и рыб,
установленных местах запрета охоты

66 Сведения о рыборазводных предприятиях, рыбопромысловых участках

67 Сведения о границах водоохранной зоны, прибрежной защитной полосы и зон
с особыми условиями их использования

68 Сведения о гидротехнических сооружениях (за исключением сведений,
составляющих государственную тайну)

69 Сведения об особо охраняемых природных территориях и зарезервированных
участках

70 Сведения об источниках загрязнения и их воздействии на окружающую среду

71 Показатели состояния окружающей среды

72 Сведения о местоположении пунктов наблюдения за состоянием окружающей
среды

73 Сведения по обращению с отходами

74 Сведения по горнопромышленному комплексу и лицензионным участкам
добычи полезных ископаемых

75 Сведения о лесном хозяйстве, лесопромышленном комплексе (за исключением
сведений, составляющих государственную тайну)

76 Схема территориального планирования Московской области

77 Сведения о местах размещения садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединениях граждан

78 Сведения об объектах инвестиционной деятельности, в отношении которых
заключены соглашения или планируется заключение инвестиционных и
концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном
партнерстве